
Htadid minile
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042-0778

Leto: XXIX Ptuj, 6. februarja 1992 ÌLXbog Številka: 4

VSEBINA
KRAJEVNE SKUPNOSTI
10. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo posebnega samoprispevka, na območju KS Videm pri Ptuju za naselje Tržeč

10.
Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu in o 

drugih oblikah osebnega izjavljanja (Uradni list SRS, 
št. 23/77, 18/88), 7. člena Zakona o samoprispevku 
(Uradni list SRS, št. 35/85,48/86) in statuta krajevne 
skupnosti Videm pri Ptuju, je svet KS Videm pri Ptu­
ju, dne 29. 1. 1992 na zahtevo krajanov Tržca, sprejel

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo posebnega sa­
moprispevka na območju KS Videm pri Ptuju za 

naselje Tržeč.

I. člen
Za območje dela Krajevne skupnosti Videm pri 

Ptuju in sicer za celotno naselje Tržeč se razpiše refe­
rendum posebnega samoprispevka v denarju za sofi­
nanciranje programskih nalog na območju naselja Tr­
žeč.

3. člen

Krajevni samoprispevek se uvaja v denarju za ob­
dobje 5 let in sicer od I. marca 1992 do 28. februarja 
1997.

4. člen
Krajevni samoprispevek se uvaja za sofinanciranje 

naslednjega programa :
— odvoz smeti s tipiziranimi zaboji (kesoni)
— za asfaltne prevleke
— popravila, vzdrževanje cest in bankin
— popravilo in vzdrževanje ograje na mostu
— električna razsvetljava pri mostu in vasi
— pluženje snega
— dotacije društvom
— za ostale zadeve in skupne potrebe v KS, na pod­

lagi odločitve terenskega odbora oz. krajanov
— za funkcionalne izdatke

5. člen
Zavezanci bodo plačevali samoprispevek od na­

slednjih osnov:
— zavezanci, ki imajo plače iz delovnega razmerja 

po stopnji 2 % od plače oz. nadomestil, zmanjšane 
za davke in prispevke (neto plača)

— starostni, družinski in invalidski upokojenci po 
stopnji 2 % od pokojnine

— zavezanci, ki imajo dohodek od kmetijske dejav­
nosti po stopnji 5 % letno od katasterskega dohod­
ka

— zavezanci, ki imajo dohodek od opravljanja dejav­
nosti po stopnji 2 % od zavarovalne osnove in do­
bička

— zavezanci, ki so na začasnem delu v tujini, 100 
DEM v tolarski protivrednosti letno.

6. člen
Zavezanci za plačevanje krajevnega samoprispevka' 

so krajani, ki imajo stalno bivališče na območju vasi 
Tržeč in imajo lastne dohodke. Občane, ki so na za­
časnem delu v tujini se pozove k sodelovanju in obve­
sti o referendumskem programu na krajevno običajen 
način.

7. člen
Za oprostitev plačila krajevnega samoprispevka se 

uporabljajo določila 12. člena Zakona o samoprispev­
ku (Uradni list SRS, št. 35/85).

8. člen
Na referendumu za uvedbo krajevnega samopri­

spevka imajo pravico glasovati vsi krajani, ki so vpi­
sani v volilni imenik vasi Tržeč in vsi zaposleni kraja­
ni starejši od 15 let, ki živijo na območju Tržca. Pri 
uvedbi glasovanja se ne upoštevajo tisti krajani, za 
katere se ugotovi, da so na začasnem delu v tujini ali 
na služenju vojaškega roka in se glasovanja iz opravi­
čenih vzrokov niso mogli udeležiti.

9. člen
Na podlagi osnov in stopenj določenih v 5. členu 

tega sklepa bo zbranih predvidoma 1.800.000,00 SLT 
(cene 1991) sredstev, ki se bodo uporabila za namene 
iz 4. člena tega sklepa.

10. člen
Za namensko in pravilno uporabo sredstev samo­

prispevka ter za zbiranje sredstev in izvajanje progra­
ma, odgovarja svet KS Videm pri Ptuju, ki vsaj enkrat 
letno poroča o zbranih in porabljenih sredstvih na 
zborih občanov.

11. člen
Posebni samoprispevek bodo obračunavale in od­

vajale temeljne in druge organizacije združenega de­
la, delovne in druge organizacije in skupnosti, zaseb­
ni delodajalci in skupnosti pokojninsko-invalidskega 
zavarovanja ob vsakem izplačilu plače, nadomestil in 
pokojnin. Kmetijski proizvajalci in obrtniki morajo 
obveznost izpolniti do 31. decembra vsakega leta, 
obračun in odtegnitev pa opravi Uprava za družbene 
prihodke občine Ptuj. Občani, ki so na začasnem delu 
v tujini, plačajo posebni samoprispevek za vsako leto 
posebej na žiro račun KS Videm pri Ptuju.

12. člen
Od zavezancev, ki ne bodo izpolnjevali obveznosti 

plačila, se bo samoprispevek izterjal po predpisih za 
izterjavo prispevkov in davkov občanov.

Kontrolo nad zbiranjem krajevnega samoprispevka 
opravlja v skladu s predpisi Služba družbenega knji­
govodstva in -občinska uprava za družbene prihodke 
SO Ptuj.

13. člen
Za postopek o glasovanju se smiselno uporabljajo 

določbe Zakona o valitvah v skupščini. Postopek vodi 
in izid glasovanja ugotovi in razglasi volilna komisija 
KS Videm pri Ptuju. Sklep o uvedbi samoprispevka, 
na osnovi poročila volilne komisije o uspešnosti in 
izidu referenduma, sprejme svet KS Videm pri Ptuju.

14. člen
Na referendumu glasujejo krajani in zavezanci iz 5. 

člena tega sklepa neposredno in tajno ter z glasovni­
co.

Na glasovnici je naslednje besedilo:

Krajevna skupnost 
Videm pri Ptuju

GLASOVNICA

za referendum, dne 16. 2. 1992

GLASUJEM
ZA PROTI
UVEDBO SAMOPRISPEVKA V DENARJU ZA 
SOFINANCIRANJE NASLEDNJIH NALOG

— odvoz smeti s tipiziranimi zaboji (kesoni)
— asfaltne prevleke
— popravila, vzdrževanje cest in bankin
— popravilo in vzdrževanje ograje na mostu
— električna razsvetljava pri mostu in vasi
— pluženje snega
— dotacije društvom
— ostale zadeve in skupne potrebe v KS, na podlagi 

odločitve terenskega odbora oz. krajanov
— funkcionalne izdatke
Glasovalec izpolni glasovnico tako, da obkroži bese­
do ZA, če se z uvedbo krajevnega samoprispevka stri­
nja, oz. PROTI, če se z uvedbo krajevnega samopri­
spevka ne strinja.

15. člen
Vse glasovnice so overjene s štampiljko KS Videm 

pri Ptuju.

16. člen
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku občin Ormož in Ptuj. Program krajevnega sa­
moprispevka se objavi na krajevno običajen način.

Videm pri Ptuju, dne 29. L 1992

Predsednik
sveta KS Videm pri Ptuju 

Franc Koderman

Uradni vestnik občin Ormož: in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplačno, naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Ureju­

je uradniški odbor — odgovornik urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/1.
Tiska QZP Mariborski tisk, Tržaška 14, Maribor.


